CÂMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE / PR

R . F a r i d S t e p h e n s , 1 7 9 - P i o n e i r o s , C E P 8 3 8 3 3 - 0 0 8 - F a z e n d a R i o G r a n d e - P R - F o n e : ( 4 1 ) 3 6 2 7 - 1 6 6 4
e - m a i l : c o n t a t o @ f a z e n d a r i o g r a n d e . p r . l e g . b r

INDICAÇÃO Nº 129/2024

      O Vereador Professor Fabiano Fubá, que adiante subscreve, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, submete ao Plenário a seguinte proposição:

      INDICAÇÃO

      Indico que seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através das secretarias
municipais competentes, seja verificada a viabilidade de realizar o programa 'Prefeitura nos Bairros'
no Passo Amarelo, na Escola Municipal do Campo Senador Alô Guimarães, no mesmo dia em que
ocorrerá o 'Troca Verde' (15/06/2024).

 JUSTIFICATIVA

          Moradores locais entraram em contato com o gabinete reivindicando essa solicitação, uma

vez que a região é rural e, frequentemente, os residentes necessitam de um dia inteiro para acessar

os serviços essenciais. O 'Prefeitura nos Bairros' proporcionará a proximidade da prefeitura com a

população, facilitando a participação em diversos serviços oferecidos pelo município.

A coincidência desses eventos permite otimizar recursos e esforços, maximizando o impacto das

ações governamentais. Ao aproveitar uma oportunidade já existente, como a Troca Verde, para

realizar atividades do ‘Prefeitura nos Bairros’, evita-se duplicidade de esforços e custos

desnecessários, garantindo uma gestão mais eficiente dos recursos públicos.

Fazenda Rio Grande, 25 de Abril de 2024.

Professor Fabiano Fubá

Vereador

https://www.facebook.com/Passoamarelo/?locale=pt_BR

		2024-04-25T14:33:00-0300